ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2022 – UNEMAT/COVEST

CONCURSO VESTIBULAR 2022/2

O REITOR da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições
legais, resolve RETIFICAR AS INFORMAÇÕES DOS CURSOS DE BACHARELADO EM ENGENHARIA FLORESTAL
(período de realização) E BACHARELADO EM ZOOTECNIA (período de realização e duração do curso),
ofertados no Edital n. 004/2022 – UNEMAT/COVEST, publicado em 07 de Abril de 2022 – Concurso Vestibular
2022/2, que passam a vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens,
subitens e anexos do Edital.

ANEXO II

CURSOS OFERECIDOS

(...)
ENGENHARIA FLORESTAL

Habilitação: Bacharel em Engenharia Florestal.
Câmpus: Alta Floresta. Período: Matutino.
Duração do Curso: 10 (dez) semestres.

ZOOTECNIA

Habilitação: Bacharel em Zootecnia.
Câmpus: de Pontes e Lacerda. Período: Integral – aulas presenciais concentradas o turno matutino, turno
vespertino destinado a atividades práticas de extensão e complementares.
Duração do Curso: 08 (oito) semestres.

Cáceres/MT, 13 de abril de 2022.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin

Reitor da Unemat